UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /SGDĐT-GDTrH
V/v phối hợp tổ chức cho học sinh tham

gia trải nghiệm các bài thi đánh giá năng

lực, đánh giá tư duy, thi tốt nghiệp THPT

và thi IELTS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2026

Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông;

- Trường trung cấp Văn hóa nghệ thuật và Du lịch Hải Phòng;

- Các trung tâm GDTX, GDNN-GDTX trên địa bàn thành phố.

Căn cứ Tờ trình số 01/2025/LSE ngày 16/12/2025 của Trung tâm Chuyển

đổi số Lam Sơn Edutech - đơn vị trực thuộc Công ty TNHH Tập đoàn Lam Sơn,

về việc đề nghị phối hợp triển khai các chương trình thi thử, đánh giá năng lực,

thi tốt nghiệp THPT và IELTS cho học sinh trung học phổ thông;

Nhằm tạo điều kiện để học sinh trung học phổ thông được làm quen, tiếp

cận với cấu trúc, hình thức thi chuẩn của các bài thi đánh giá năng lực (HSA),

đánh giá tư duy (TSA), kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) và bài thi

IELTS, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị chủ động phối hợp với Trung

tâm Chuyển đổi số Lam Sơn Edutech tổ chức các hoạt động thi thử, trải nghiệm,

đánh giá năng lực cho học sinh, cụ thể như sau:

1. Hình thức và nội dung triển khai

- Các kỳ thi được tổ chức trực tiếp tại trường THPT hoặc trực tuyến theo kế

hoạch thống nhất giữa nhà trường và Trung tâm Chuyển đổi số Lam Sơn

Edutech;

- Nội dung đề thi được xây dựng theo cấu trúc, định dạng của các kỳ thi

tương ứng;

- Việc tổ chức không ảnh hưởng đến kế hoạch dạy học chính khóa của nhà

trường.

2. Công tác phối hợp của Trung tâm Chuyển đổi số Lam Sơn Edutech

- Cung cấp nền tảng công nghệ, đề thi, tài khoản thí sinh và hệ thống chấm điểm;

- Đảm bảo các điều kiện về kỹ thuật, an toàn, bảo mật, minh bạch trong quá

trình tổ chức;

- Tổng hợp, phân tích và cung cấp kết quả thi cho học sinh và nhà trường

nhằm tư vấn và hỗ trợ hiệu quả nhà trường trong công tác chuyên môn, đồng

thời hỗ trợ các em học sinh của trường chuẩn bị tốt cho các kỳ thi đánh giá năng

lực, đánh giá tư duy, kỳ thi tốt nghiệp THPT và thi IELTS;

Nhận được Công văn, đề nghị các nhà trường thông tin đầy đủ về việc tham

gia trải nghiệm các bài thi tới học sinh và phụ huynh, khuyến khích học sinh

2

tham gia trên tinh thần tự nguyện. Các trường chủ động xây dựng kế hoạch phối

hợp triển khai phù hợp, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh

về Phòng Giáo dục Trung học - Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng GDTX-GDNN&ĐH;

- Trung tâm CĐS Lam Sơn Edutech (để p/h);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Duy Hưng

		2026-01-22T13:42:25+0700
	Việt Nam
	Đỗ Duy Hưng <doduyhung@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-22T16:24:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-22T16:24:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-22T16:24:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-22T16:24:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!